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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

Dotyczy postępowania: Przebudowa i remont dróg gminnych relacji Śmiłów-Binkowice, Przybysławice-Pisary, Sobótka-Pisary, Sobótka k/remizy stanowiących ciąg komunikacyjny od drogi powiatowej w miejscowości Przybysławice do drogi krajowej w miejscowości Sobótka

Działając na podstawie art. 38 ust 1, 2 i 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U z 2013 r. poz. 907 ze zm.) Zamawiający zawiadamia, że udziela odpowiedzi na pytania i wprowadza zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Dokonana przez Zamawiającego zmiana treści SIWZ staje się integralną częścią SIWZ i należy ją uwzględnić przygotowując ofertę:

Pytanie 1

W związku z żądaniem Zamawiającego dotyczącym wykazania w ofercie części zamówienia powierzonych podwykonawcom, prosimy o potwierdzenie, że wskazanie to dotyczy tylko 
i wyłącznie części zamówienia powierzonych podwykonawcom robót budowlanych.

Odpowiedź 1

Zamawiający potwierdza, że wskazanie to dotyczy tylko i wyłącznie części zamówienia powierzonych podwykonawcom robót budowlanych.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie decyzje administracyjne, pozwolenia i uzgodnienia niezbędne do rozpoczęcia i prowadzenia robót.

Odpowiedź 2
Zamawiający potwierdza, że posiada niezbędne dokumenty do rozpoczęcia i prowadzenia robót.

 Pytanie 3
W SIWZ oraz umowie brak jakikolwiek przesłanek do zmiany umowy w zakresie terminu realizacji. Nawet wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy wpływających na termin realizacji przedmiotu umowy nie stanowi przesłanki do zmiany terminu wykonania, co oznacza, że Wykonawcę będą obciążały skutki tych zdarzeń. Zwracamy się o wprowadzenie do umowy podstaw do zmiany terminu takich jak: przedłużająca się procedura przetargowa, wystąpienie warunków atmosferycznych uniemożliwiających prowadzenie robót, braki 
i błędy, sprzeczności w dokumentacji dostarczonej przez Zamawiającego, działanie osób trzecich (np. protesty mieszkańców), nieprzewidziane w dokumentacji warunki gruntowe, terenowe czy zawieszenie robót przez Zamawiającego.

Odpowiedź 3
Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu wykonania robót, z uwagi na podpisaną umowę z Urzędem Wojewódzkim gdzie z umowy wynika sztywny termin wykonania przedmiotu zamówienia.
Pytanie 4
Prosimy o potwierdzenie, że w niniejszym postepowaniu roczny okres rękojmi rozpoczyna bieg od daty odbioru końcowego.

Odpowiedź 4
Zamawiający wymaga 24 miesięcznej  gwarancji na wykonane roboty budowlane termin liczony od daty odbioru końcowego. Okres rękojmi zgodnie z Kodeksem Cywilnym, liczony od daty odbioru końcowego.
Pytanie 5
Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych Wykonawca jest obowiązany do przedkładania Zamawiającemu projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane (także projektu zmiany), poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, a także za zgodność z oryginałem kopię umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy i usługi. Taka procedura angażowania podwykonawców pozwala Zamawiającemu uzyskać pełną wiedzę o podwykonawcach i częściach zamówienia im powierzonych  do realizacji. Wobec czego brak jest uzasadnienia do tego aby w dacie podpisania umowy inwestorskiej określać podwykonawców (z nazwy), którym Wykonawca powierzyła zakres robót, o czym mowa w §3 ust. 4 umowy w sytuacji gdy Zamawiającemu będzie przedkładany projekt umowy o podwykonawstwo, a także zawarta umowa o podwykonawstwo. Pozostawienie zapisu §3 ust. 4 umowy  w obecnym brzmieniu powoduje, że de facto w momencie wyboru oferty Wykonawcy jako  najkorzystniejszej musi znać wszystkich podwykonawców, którym będą powierzone prace. Prosimy o zmodyfikowanie §3 ust. 4 umowy w ten sposób, żeby Wykonawca nie był zobligowany do wymieniania podwykonawców z nazwy, a jedynie  do określenia zakresu robót powierzonych podwykonawcom.
Odpowiedź 5
Zamawiający usuwa z projektu umowy §3 ust. 4.
Pytanie 6
Mając na uwadze zapis § 13 ust. 4 umowy prosimy o potwierdzenie, że wyznaczany przez Zamawiającego termin usuwania wad będzie uwzględniał możliwości techniczne Wykonawcy lub będzie ustalany w porozumieniu z Wykonawcą. Należy nadmienić, że proponowane  brzmienie zapisu byłoby analogiczne do postanowień § 14 ust. 3 umowy w zakresie usuwania wad w okresie gwarancji jakości.

Odpowiedź 6
Zamawiający potwierdza że wyznaczany przez Zamawiającego termin usuwania wad będzie uwzględniał możliwości techniczne Wykonawcy lub będzie ustalany w porozumieniu z Wykonawcą.
Pytanie 7
Nie usunięcie przez Wykonawcę robót wad w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie uprawnia go do zlecenia ich usunięcia na koszt i ryzyko Wykonawcy, o czym mówi § 13 ust. 5 umowy. Umowa nie przewiduje uprzedniego wyznaczenia terminu dodatkowego Wykonawcy na usunięcie wad z zastrzeżeniem, że bezskuteczny upływ dodatkowego terminu spowoduje zlecenie ich usunięcia innemu podmiotowi. Czy Zamawiający dokona modyfikacji § 13 ust. 5 umowy w ww. zakresie?

Odpowiedź 7
Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 8
W celu uniknięcia wątpliwości prosimy o zmianę treści § 14 ust. 1 umowy w zakresie określonego terminu trwania gwarancji jakości tj. zamiast 36 miesięcy powinno być 24 miesiące (tak jak przewiduje SIWZ i pozostałe zapisy umowne).

Odpowiedź 8
Zamawiający dokona zmiany w tym zakresie.

Pytanie 9
Zwracamy się o dodanie lit. d) w ust. 5 w § 16 umowy o treści: „d) Zamawiający dokona odbioru robót wykonanych do dnia odstąpienia od umowy i zapłaty wynagrodzenia za te roboty”. Inaczej Wykonawca spełni świadczenie na rzecz Zamawiającego tj. wykona roboty (wg stanu na dzień odstąpienia od umowy) nie uzyskując w zamian wynagrodzenia od Zamawiającego.

Odpowiedź 9
Zamawiający wprowadzi taki zapis do umowy.

Pytanie 10
Czy Zamawiający wymaga wykonania geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej?

Odpowiedź 10
Zamawiający nie wymaga wykonania geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej.

Pytanie 11
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zamknięcia drogi na czas prowadzenia robót budowlanych?

Odpowiedź 11
Zamawiający dopuszcza możliwość zamknięcia drogi na czas prowadzenia robót budowlanych.
Pytanie 12
Prosimy o wyjaśnienie jakiego typu oznakowanie poziome należy wykonać: cienko- czy grubowarstwowe? 

Odpowiedź 12

Należy wykonać grubowarstwowe oznakowanie poziome.
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